
  

                         Angličtina 2

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

Anotace
Anotace Procvičování anglické gramatiky a výslovnosti
Autor Mgr. Renáta Bezděková
Jazyk Čeština a angličtina
Očekávaný výstup Rozšíření základních gramatických struktur vzdělávacího 

oboru Cizí jazyk – Angličtina 
Speciální 
vzdělávací potřeby

ICT
(fonetická transkripce je uzpůsobena pro potřeby žáků ZŠ 
praktické)

Klíčová slova Rod podstatných jmen – HE, SHE, IT 
Druh učebního 
materiálu

Interaktivní

Druh interaktivity Aktivita
Cílová skupina Žák
Stupeň a typ 
vzdělávání

Základní vzdělávání – druhý stupeň

Typická věková 
skupina

12 – 16 let

Celková velikost 240 kB

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

 

Rod podstatných jmen 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

ÚVOD
Rod podstatných jmen se v angličtině rozlišuje mezi osobami a 
neosobami:

 Osoby rodu mužského se určují pomocí zájmena HE 
 (hí) – ON.
          

 Osoby rodu ženského se určují pomocí zájmena SHE
 (ší) – ONA.

 
 Zvířata (kromě domácích mazlíčků) a věci se určují pomocí           
zájmena IT (it) – TO, ONO.  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

Mužský rod 

HE (hí) – ON

● Honza
●  a man (e men) – muž
● Mr Nový (mistr Nový) – pan Nový  

                       

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

Příklady ve větách:
Honza is boy. He is student.
(Honza is boj. Hí is stjúdnt.)
Honza je chlapec. On je student.

Mr Nový is young men. He is teacher.
(Mistr Nový is jang men. Hí is tíčr.)
Pan Nový je mladý muž. On je učitel. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

Ženský rod

SHE (ší) – ONA

● Ilona
● a woman (e wumen) - žena
● Mrs Nová (misiz Nová) – paní Nová

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

Příklady ve větách:
Ilona is girl. She is nice.
(Ilona is gél. Ší is najs.)
Ilona je dívka. Ona je pěkná.

Mrs Nová is my mother. She is busy.
(Misiz Nová is maj madr. Ší is bizy.)
Paní Nová je moje matka. 
Ona má hodně práce.            

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

Střední rod

IT (it) – TO, ONO

● a house (e haus) – dům
● a garden (e gádn) – zahrada
● a car (e kár) - auto

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

Příklady ve větách:

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.

A house is old, but it is nice. (E haus is old, bat it is najs.)
Dům je starý, ale je hezký.

A garden is big. It is new. (E gádn is big. It is njú.)
Zahrada je velká. Je nová.

A car is red, but it is clean. (E kár is red, bat it is klín.)
Auto je červené, ale je čisté.



  

Pozor!
Některá podstatná jména mohou být rodu mužského i 
ženského, např.:

● He is my friend. (Hí is maj frend.) On je můj kamarád.
She is my friend. (Ší is maj frend.) Ona je moje 
kamarádka.

● Mr Hill is a teacher. (Mistr Hill is e tíčr.) Pan Hill je 
učitel.
Mrs Hill is a teacher. (Misiz Hill is e tíčr.) Paní Hillová je 
učitelka.
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

Doplň větu, vyber správné slovo ze závorky:

…..........is a teacher.
…............is a boy.
…..............is a girl.
..….............is my friend.
…...............is old.
…...............is new.
…...............is busy.
(Jana, Mr Bláha, a car, a house, Honza, Petra, Mrs Nová)

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

ŘEŠENÍ:

Mr Bláha is a teacher., nebo: Mrs Nová is a teacher. 

Honza is a boy.

Jana is a girl., nebo: Petra is a girl.

Honza is my friend., nebo: Jana is my friend., nebo: Petra is my friend.

A car is old., nebo: A house is old.

A car is new., nebo: A house is new.

Honza is busy.,nebo: Petra is busy., nebo: Jana is busy., 
nebo: Mr bláha is busy., nebo: Mrs Nová is busy.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

Obrazový materiál a použitá literatura:

 Obrazový materiál:
● www.gify.nou.cz
●  http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx ?

               (do pole Hledat – zadat Smajlíky)

 

Použitá literatura:
● Prof. PaedDr. Milan Valenta, Ph.D. – Základy Angličtiny pro 2. stupeň 

základní škola praktické, učebnice, textbook – 1. díl. PARTA 2008
● Dr. Ludmila Kollmanová – Angličtina pro samouky. LEDA 1996

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.

http://www.gify.nou.cz/
http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14

